

حساسیت‌های غیرطبیعی درباره «رستاخیز»

این بلاکلیفی برای کارگزاران وزارت ارشاد، تهیه‌کنندگان، بازیگران و در نهایت تماشاکنندگان و از همه مهم‌تر بخش مهمی از فرهنگ کشور، آسیب و اثرات غیرسازنده‌ای به همراه دارد. نمونه اخیر این ماجرا فیلم رستاخیز ساخته آقای درویش است. این فیلم از نظر محتوا و ساختار مجوز خود را از وزارت ارشاد می‌گیرد و کارشناسان مذهبی و تاریخی نظر مثبت می‌دهند، اما ناگهان هنگام اکران با نظر فقهیی بزرگوار مواجه می‌شود که اکران آن را به این دلیل که چهره حضرت عباس(ع) را به تصویر کشیده است جایز نمی‌داند. در این رابطه نکاتی چند قابل طرح است:۱- در زمان مرحوم امام(ره) این نوع مسائل به فتوای رهبر انقلاب حل‌وفصل می‌شد و در نهایت با حکم یا فتوای ایشان حلال و حرام برنامه‌های هنری فیصله می‌یافت و اگر فقهیی نظر دیگری داشت، لزوم ابراز آن را نمی‌دید؛ نمونه آن بازی شطرنج بود. با اینکه برخی مخالف بودند و یکی از آقایان - مرحوم آقای قدیری -مخالفت خود را اظهار کرد، امام پاسخ مبنایی و اجتهادی محکمی داد و مسئله حل شد. ۲- مسئله هنر از موضوعاتی است که باید کارشناسان هنری موضوع را برای قیقهان روشن کنند؛ مانند مسئله شطرنج که از نگاه کارشناسان ورزش از مقوله قمار خارج است؛ از همین رو حکم حرمت برداشته می‌شود. در باب «رستاخیز» نیز مسئله سینما با سایر مسائل تفاوت دارد. فقهای بزرگوار با موضوعاتی از قبیل هنر و سینما رابطه چندان نداشته‌اند و با موضوع به شکل حرفه‌ای آشنا نیستند. این مسئله مانند پدیده پول و بانک در مسائل اقتصادی است که نمی‌توان بدون نظر فقهی کارشناس اقتصادی و پولی و مالی، فتوای فقهی صادر کرد. ۳- در فیلم رستاخیز که فرموده‌اند نباید چهره حضرت عباس(ع) را نشان داد، باید دید دلیل فقهی آن چیست؟ از کجای فقه و با چه عنوانی این حرمت استنباط می‌شود؟ ممکن است بگویند نشان‌دادن تصویر شخصیت حضرت عباس(ع) به وسیله یک شخصیت هنرمند، وهن یا اهانت به آن حضرت تلقی می‌شود. باید گفت «وهن» از جمله مفاهیم عرفی است و نه یک مقوله شرعی؛ همان‌طور که «سب» ا مفاهیم عرفی است. ممکن است واژه یا حرکتی در عرفی وهن تلقی شود و در عرفی دیگر وهن تلقی نشود و این مسئله در باب «سب» و «توهن» وهن مودارشا قرار گرفته است. در قاموس سینما و در فرهنگ تماشاگران هیچ‌گاه تصویر شمایل معصومان توهین تلقی نمی‌شود، همان‌طور‌که در آثار هنری و تلویزیونی دیگر مانند حضرت مسیح، حضرت مریم یا مجموعه یوسف پیامبر، توهین تلقی نمی‌شد و بازی یک بازیگر در آن نقش، در ذهن و ضمیر هیچ تماشاگری به‌عنوان وهن قلمداد نمی‌شد. با این توضیح، اینکه چرا این ماجرا بر سر فیلم رستاخیز آمد، مشخص نیست. در گذشته از مرحوم امام خمینی (ره) و مقام‌معمظم‌هبری و بسیاری فقهای دیگر درباره قلمزنی سؤال شد؛ پاسخ همگان بر این است چون در‌حال‌حاضر این حرکت نوعی «وهن» نیست به دین تلقی می‌شود یا اضرار به نفس است، حرام است، در مورد دیگری نظر امام بر این بود که حکم رجم - سنگسار- چون وهن به دین است، فعلا اجرا نشود. بنابراین «وهن» از جمله مقوله‌های عرفی است، چه کسی گفته است که نشان‌دادن شمایل حضرت ابوالفضل در فیلم، «وهن» تلقی می‌شود؟ سال‌ها در این کشور پرده‌خوانی یا تعزیه‌خوانی صورت گرفته و چهره معصومان را در تعزیه‌خوانی نشان داده‌اند، تلویزیون آن را بارها پخش کرده و کسی آن را «وهن» تلقی نکرده و فقهیی از این باب اعتراض نکرده است. البته که اگر تحریف تاریخی صورت گیرد و اصل داستان را به‌گونه‌ای دگر جلوه دهد، در آن صورت می‌توان در اکران فیلم تأمل کرد. ۴- با دقت عرفی، پاره‌ای از این مداحی‌های رایج یا روضه‌خوانی‌ها ممکن است «وهن» به مذهب باشد ولی حساسیتی که روی فیلم هست نسبت به این نوع مداحی‌ها نیست، بنابراین از آنجا که همواره تهیه‌کنندگان و هنرمندان و مسئولان وزارت ارشاد با این مشکل مواجه هستند، سزاوار است یک نظر ملاک قرار گیرد تا نظرات مختلف در این‌گونه مسائل، کار را بر هنرمندان مشکل نکند.

جذابیت بازار سرمایه ایران برای خارجی‌ها

از سوی دیگر نیود بازارهای با پتانسیل رشد در دیگر نقاط دنیا هم کمک بزرگی به ایران است. یکی از بزرگ‌ترین مشکلات سرمایه‌گذاران بزرگ حقیقی و حقوقی خارجی که مانع سرمایه‌گذاری آنان در ایران می‌شود، عدم حضور Custodian های بین‌المللی در کشور ماست. در بازارهای دیگر دنیا بانک‌های بین‌المللی معتبری وجود دارند که نقش امین و ضامن را برای سهامداران اجرا می‌کنند؛ وظایف مختلفی ازجمله نگهداری امانتی سهام، دریافت سود شرکت‌ها، اطلاع‌رسانی در رابطه با سهام و… را برای سهام‌دار بر عهده دارند. از این رو ریسک سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذارانی که با سپرده‌گذاری‌های محلی آشنایی ندارند کاهش پیدا می‌کند البته با لغو تحریم‌ها و حضور بانک‌های بین‌المللی در ایران می‌توان با این نهادهای مالی در این زمینه قراردادهای مربوطه را بست تا مشکلات برطرف شود.

شرق: وعده مالکیت صددرصدی سهام شرکت‌های صنعتی ایران برای خارجی‌ها در حالی از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران مطرح می‌شود که خود می‌تواند آغازگر جریانی نو در اقتصاد ایران باشد؛ جریانی که هرچند می‌تواند رشد و رونق اقتصادی ایران را به‌همراه داشته باشد، اما این بیم می‌رود که شرکت‌های خارجی با دارابودن دانش و تکنولوژی و سرمایه کافی، صنایع ایران را محلی برای سهم‌بری خود کرده و اقتصاد ایران با قدرت‌های جدیدی روبه‌رو شود که می‌توانند در کنار گروه‌های خاص برخی از صنایع ایرانی را به بیرون گود پرتاب کنند. به گفته مسعود گل‌شیرازی، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی، این اتفاق منع قانونی نداشته و ایران دارای یکی از پیشروترین قوانین برای حمایت از سرمایه‌گذاران خارجی است. این در حالی است که پیش از این حمید حسینی، یکی از فعالان اقتصادی، در گفت‌وگویی که به «شرق» داشت، هشدار داده بود که باید مسئولان توجه داشته باشند که خارجی‌ها در تمامی حوزه‌های اقتصادی کشور نفوذ نکنند تا بازار کاملاً تحت اختیار آنها قرار گیرد و در مثالی به چین اشاره کرد که هرگز به خارجی‌ها اجازه ورود به صنعت بورس این کشور را نداده بود.

مالکیت صددرصدی خارجی‌ها در صنعت خودرو

به گزارش مهر این‌بار اما محمدرضا نعمت‌زاده در جلسه شورای سیاست‌گذاری خودرو با تأکید بر اینکه دوران مونتاژکاری در صنعت خودرو تمام شده است، گفت: هر شرکت خارجی که در ایران تولید کند، می‌تواند صددرصد مالکیت را هم داشته باشد. دراین‌میان گفته‌های فابیوس که تلویحا به حضور رنو در ایران به جای پژو اشاره کرد نیز به تمایل وافر اروپایی‌ها در صنعت خودرو ایران اشاره دارد. این امر شاید آینده صنعت خودرو ایران را در هاله‌ای از ابهام ببرد که چگونه یک صنعت پیشرو ایرانی هرچند با ضعف فراوان دودستی در اختیار شرکت‌های اروپایی قرار می‌گیرد. علی‌علیلو، عضو کمیسیون صنایع مجلس در این‌رابطه گفت: تاکنون هیچ مطلب رسمی‌ای در مورد توافق ایران‌خودرو با شرکت پژو به ما ارائه نشده و در این مورد فقط یک‌سری شنیده‌های کلی داریم. ما این موضوع را پیگیری خواهیم کرد تا تکلیف مشخص شود و خسارت ایجادشده از طرف پژو و رنو مورد مطالبه قرار گیرد. وی همچنین گفت: در مورد زنیانی که شرکت رنو به ایران وارد کرده نیز

شرق: دبیرکل اوپک با هم بر عدم تغییر سقف تولید نفت پافشاری کرد. این پافشاری این‌بار در دیدار با وزیر نفت روسیه انجام شد. عبدالله سالم‌البدری با الکساندر نواک در مسکو دیدار کرد. خبر این دیدار مدتی قبل بر خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفته بود. موضوع گفت‌وگو هم ایران بود و جایی که به گفته رنگنه باید برای نفت ایران در اوپک باز شود. در کنارش به مسئولیت نفتی روسیه و اعضای اوپک تأکید کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، عبدالله البدری پس از دیدار با وزیر انرژی روسیه باز هم بر سر موضوع گفت‌وگو تغییر در سقف تولید اوپک ایجاد نمی‌شود: در دسامبر سال گذشته و در ژوئن سال‌جاری جلسه‌ای برای بررسی بازار نفت برگزار کردیم. ما تصمیم داریم همانند قبل، سقف تولید ۳۰ میلیون بشکه در روز را حفظ کنیم. ما حاضر به کاهش تولیدمان نیستیم. او در پی این پافشاری، امیدی به ما ایران داد: بازارهای جهانی نفت‌خام قادر خواهند بود افزایش تولید و عرضه نفت‌خام ایران را پس از لغو تحریم‌ها علیه این کشور جذب کنند. آن‌گونه که شبکه خبری راشاتودی گزارش کرده، البدری بعد از خط‌نشان‌کنسیدن برای ایران گفت: ما بدون شک پدیری بشکه‌های جدید نفت‌خام ایران خواهیم بود. شاید نرم‌فشدن لحنش و پذیراشدن نفت ایران را از نین‌رو گفته باشد که به‌زعم او آغاز تحولات نفتی ایران قاجر شش سال زمان می‌برد؛ بازارهای جهانی نفت‌خام در سال ۲۰۱۶ با بازگشت نفت‌خام ایران تغییر خواهد کرد. ایران همچنین خواهان توسعه میدان‌های نفتی جدید و اجرای پروژه‌های تازه است، اما آغاز این تحولات پنج تا شش سال زمان می‌برد. دبیرکل اوپک در ادامه دیدار، تحلیلی از قیمت آتی نفت هم ارائه داد. به گفته او،

بازدهی بورس ۲ درصد دیگر هم ریخت

بازار سرمایه، عدم تغییر متغیرهای اقتصادی پس از به‌نتیجه‌رسیدن مذاکرات هسته‌ای و مشخص‌نبودن بازه زمانی این متغیرها و میزان تأثیرات آنها است.

همچنین به گفته آنها، زمان تک‌نرخ‌ی‌شدن نرخ ارز، کاهش سودهای بانکی، نرخ گاز پتروشیمی‌ها، نرخ سود بانکی، ذخایر مطالباتی متوجه حقیقی‌بودن توافق شده و در نهایت جهت منفی خود را تغییر داد، بااین‌حال بورس تهران در هفته گذشته افت ۱۰۳ درصدی شاخص را تجربه کرد. به این ترتیب در هفته معاملاتی گذشته شاخص بورس تهران، ۸۶۳ واحد افت کرد و از کانال ۶۷ هزار و ۶۴۳ واحدی به کانال ۶۶ هزار و ۷۸۰ واحد رسید. با این اتفاق از میزان بازدهی سهامداران دو درصد دیگر کاسته شد و به ۶٫۸ درصد رسید. در این حالت ارزش و حجم سهام معامله‌شده به ترتیب ۲۸ و ۳۷ درصد افت کرد.

به‌گفته کارشناسان دلیل عدم استقبال فعالان

عنوان شاخص	۳۱ تیر	۷ مرداد	تغییر
کل	۶۷۶۴۴۳	۶۶۷۸۰۷	۸۳۶۴-
شاخص قیمت	۲۷۵۵۶۸	۲۶۵۵۶۴	۱۰۰۵۴-
شاخص کل (موزن)	۱۰۳۵۴۰۱	۱۰۲۴۸۰۶	۱۰۵۵۵-
شاخص قیمت (موزن)	۸۹۴۸۲	۸۷۷۲۰۱	۱۷۶۱۰-
آردشاوَر	۷۷۰۹۰۶	۷۶۰۰۹۶	۱۰۸۴-
۳۰ شرکت بزرگ	۳۰۱۸۸	۲۹۷۳۴	۴۵۴-

اقتصاد

با وعده مالکیت ۱۰۰ درصدی سرمایه‌گذاران خارجی از سوی نعمت‌زاده رقم خورد

پیشکش صنایع به خارجی‌ها



عکس محمد زائری

به دادستان کل کشور نامه زدیم و دو، سه‌مرتبه تقاضای وقت کردیم، ولی تاکنون جوابی به ما داده نشده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران در این رابطه ادامه داد: بازار ایران یک بازار جهانی است و ما هم بخشی از آن بازار جهانی هستیم، بنابراین اگر یک سرمایه‌گذار خارجی تولید خودرو را در ایران انجام دهد، می‌تواند تا صددرصد سهام آن شرکت را دارا باشد، البته در این میان باید به دنبال تکنولوژی روز بوده و تفکر «سی‌کی‌دی» کاری را از ذهنمان حذف کنیم. وی، ایجاد واحد تست را یک ضرورت دانست و به سرعت‌گرفتن ساخت واحد آزمون خودرو تأکید کرد و گفت: من اطمینان دارم خودروسازی ما توان لازم را برای ایجاد واحد آزمون داشته و نباید منتظر حرکت دیگران باشیم؛ چراکه صنعت خودروی ایران صنعتی پیشرو است و باید از تکنولوژی روز استفاده کند.

رشد ۱۷٫۶ درصدی صنعت خودرو

همچنین ساسان قربانی، سخنگوی شورای سیاست‌گذاری خودرو گفت: در چهارماه نخست اسمال ۳۲۹ هزار۵۵۵ دستگاه خودروی سواری در کشور تولید شد که این میزان تولید نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۷٫۶ درصدی داشته است. همچنین این میزان تولید نسبت به پیش‌بینی برنامه تولید سال ۹۴ حکایت از تحقق رشد ۸۴ درصدی دارد.

افزایش رتبینگ سرمایه‌گذاران خارجی برای سهم‌برز از اقتصاد ایران

در این رابطه «شرق» برای بررسی جزئیات این خبر با مسعود گل‌شیرازی، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری

پافشاری دبیر کل اوپک بر موضع قبلی در دیدار با «نواک»

حاضر به کاهش سهم نیستیم

اوپک در گفت‌وگو با «شرق» در واکنش به اظهارات دبیرکل سازمان اوپک ضمن رد و نادرست‌خواشدن سخنان وی گفت: قرار بود اوپک تنها ۳۰ میلیون بشکه نفت تولید کند اما همین‌ک طبق آخرین آمارهای موجود، تولید نفت اوپک به ۳۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه رسیده است، چطور برای دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت جا هست اما برای ۵۰۰ هزار بشکه نفت ایران جا نیست. وی افزود: اگر نگاهی به آمارهای موجود داشته باشند به‌سادگی می‌توانند متخلفان را شناسایی و اعلام کنند که کدام کشورها تولید اضافه داشتند. نماینده سابق ایران در اوپک ضمن اعلام آنکه همه کشورها توان تولید بیشتر نفت را ندارند، تأکید کرد: دبیرکل سازمان اوپک موظف است جلوی تخلفات متخلفان را بگیرد و سه کشوری را که دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت اضافه تولید داشتند، معرفی و جلوی تخلف آنها را بگیرد. وی با تأکید بر اینکه تولید نفت باید به ۳۰ میلیون بشکه برسد، گفت: سقف تولید توافقت‌شده باید اجرایی شود و از کشورهایی که مازاد تولید داشته‌اند، درخواست کاهش تولید کنند. خطیبی در بخش دیگری از این گفت‌وگو از عملکرد دبیرکل سازمان اوپک انتقاد و تصریح کرد: انگار به این جهت که دبیرکل سازمان اوپک نم‌گیر برخی کشورهاست، از تخلفات برخی کشورها چشم‌پوشی می‌کند. متأسفانه دبیرکل سازمان اوپک به وظایف

بخش‌های مدیریتی و فناوری ضعیف خود را جبران کند.

۴ درحال‌حاضر ایران در کدام صنایع دارای مزیت و جذابیت برای سرمایه‌گذاران خارجی است؟ صنایع مرتبط با انرژی شامل نفت، گاز و پتروشیمی به صورت مشترک در میان خواسته‌های سرمایه‌گذاران خارجی وجود دارد که البته در این حوزه نیز ایران دارای مزیت است، اما حوزه‌های دیگری مانند خودرو که ایران داری مزیت نسبی نیست هم برای سرمایه‌گذاران خارجی جذاب است؛ چراکه بازار مصرف ایران بسیار گسترده است. به هر صورت اغلب شرکت‌های چندملیتی اروپایی مانند شل و توتال برای ورود به حوزه انرژی ایران کام برمی‌دارند که در صورت هوشیاری می‌تواند به انتفاع دوسویه میان ایران با این کشورها ختم شود.

۴ با این روند پیش‌بینی شما از نتیجه این دعوت چیست؟

به عقیده من این روند در نهایت منجر به مالک‌شدن سرمایه‌گذاران خارجی بر صنایع ایران خواهد شد و به این ترتیب در آینده بسیاری از صنایع ایران مالکان خارجی خواهند داشت. **پول ایران در چین پشتوانه تسهیلات است** نعمت‌زاده دیروز سخنان خود را به این بخش منحصر نکرد و با بیان اینکه پول ایران در چین پشتوانه تسهیلات است، گفت: با اصلاح سیاست‌های بین‌المللی می‌توانیم منابع بیشتری را از خارج جذب کرده تا به نقدینگی صنایع کمک شود. وی ارتباط بانک‌ها با بانک‌های خارجی را گشایش تازه‌ای برای تأمین منابع تولید خواند و گفت: برخی معتقدند اگر نقدینگی را افزایش دهیم مجدداً تورم افزایش می‌یابد در حالی‌که گردش پول در تولید، نقدینگی را افزایش نمی‌دهد. او همچنین با اظهار بی‌اطلاعی از ابلاغ بخش‌نامه افزایش قیمت ۱۸ کالای اساسی، گفت: بنده بخش‌نامه‌ای در خصوص افزایش قیمت کالاهای اساسی اعلام نکرده‌ام. البته نعمت‌زاده در گفت‌وگو با یک روزنامه تیرشی، وزیر رزیتونگ، در واکنش به اینکه غربی‌ها تخمین می‌زنند صنعت نفت ایران برای بازگشت به سطح قبل از تحریم‌ها ۳۰۰میلیارد دلار سرمایه‌گذاری لازم دارد، گفت: براساس اطلاعاتی که دارم این رقم بسیار زیاد است. من فکر می‌کنم با یک سوم این رقم می‌توانیم به آن سطح برسیم.

خود عمل نمی‌کند و هم اکنون باید پاسخ‌گوی تخلف برخی کشورها درافزایش تولید دومیلیون و ۳۰۰ هزار بشکه باشد؛ چراکه این قضیه روی افزایش احتمالی تولید ایران به ۵۰۰ هزار بشکه تأثیر خواهد داشت. وی ادامه داد: اگر سقف مورد توافق اجرایی شود، بدون شک نفت ایران هم به سادگی و بدون آسیب به قیمت‌ها جذب بازار خواهد شد.نماینده سابق ایران در اوپک همچنین گفت: اگر سقف ۳۰ میلیون بشکه نفت رعایت شود، نه تنها افت قیمت نخواهیم داشت بلکه افزایش قیمت را به میزانی که کاهش یافته، به‌دست خواهیم آورد.

پورقاضی: اوپک نمی‌تواند مانع ایران شود

مهدی پورقاضی، نایب رئیس کمیسیون صنعت در اتاق بازرگانی در گفت‌وگو با «شرق» گفت: در گذشته ایران سابقه تولید چهار میلیون بشکه نفت را داشت اما هم‌اکنون با رفع تحریم‌ها می‌تواند یک میلیون بشکه نفت را به‌راحتی و بدون سرمایه‌گذاری به یک‌میلیون‌ونیم بشکه نفت برساند و با سرمایه‌گذاری بیشتر در این حوزه هم قادر خواهد بود که به دوونیم میلیون بشکه نفت برسد. وی با بیان اینکه هم‌اکنون تحریم موجب شده تا نفت‌های ایران روی آب‌های آزاد بماند، افزود: تمام پیش‌بینی‌ها این است که قیمت نفت در ماه‌های آینده کاهش پیدا کند و اکثر فعالان حوزه نفت در این انتظار هستند. پورقاضی درعین‌حال گفت: اوپک به‌خوبی می‌داند که با رفع تحریم‌ها ایران در پی افزایش صادرات نفتی خود است و به‌همین‌دلیل نمی‌تواند مانع شود و سهمیه ایران را لغو کند، بنابراین همه شرایط مهیاست و با رفع تحریم نفت ایران وارد بازار می‌شود.

رفت و برگشت طلا

یعنی هزار و ۹۳ دلار بازگشت. این رفت‌وبرگشت در قیمت سکه تأثیرگذار بود. سکه طرح جدید در ابتدای معاملات ۸۷۶ هزار تومان معامله می‌شد که بعد از ریزش اونس تا ۸۶۹ هزار تومان هم افت قیمت داشت اما بعد از افزایش قیمت اونس طلا تا ۸۷۳ هزار تومان پیشروی کرد و به این ترتیب بخشی از ریزش طلا سکه هم جبران شد.دلار روزهای با ثبات می‌گردد. هر دلار در این روز با قیمت سه‌هزار و ۳۱۰ تومان فروخته شد و تا سه‌هزار و ۳۰۶ تومان هم پایین آمد اما آخرین قیمتی که برای این ارز ثبت شد همان قیمت اول صبح بود. عوامل بانکی هم عرضه ارز داشتند. آنها هر دلار را سه‌هزار و ۳۰۰تومان قیمت زدند.

ارز +	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۳۱۰	↑
یورو	۳۶۵۰	↓
پوند	۵۱۵۰	↑
درهم	۹۰۱	↑

شروط مک‌دونالد برای حضور در ایران

● **باشگاه‌خبرنگاران:** علی فاضلی، رئیس اتاق اصناف ایران، اظهار کرد: در زمینه حضور رستوران‌های خارجی در ایران منع قانونی وجود ندارد و احتمالاً ازاین‌پس شرایط برای رقابتی‌شدن بازار بیشتر فراهم می‌شود. ولی برای اینکه این نوع رستوران‌ها در ایران بتوانند حضور داشته باشند، نیاز به اخذ مجوزهایی از سازمان صنعت، معدن و تجارت و البته وزارت بهداشت است. وی اضافه کرد: با این‌همه هنوز اقدام جدی‌ای هم از طرف مک‌دونالد صورت نگرفته است؛ فقط اعلام آمادگی کرده که می‌تواند در ایران هم به عده‌ای نمایندگی دهد. به نظر می‌رسد که این قبیل اقدامات بیشتر برای سنجیدن واکنش ایران انجام شده و می‌خواهند بررسی کنند که در چه زمینه‌هایی می‌توانند در ایران سرمایه‌گذاری کنند.

پرونده روغن پالم به‌دادگاه ارسال شد

● **میزان:** «بیج‌زاده»، معاون دادستان تهران، در ارتباط با آخرین وضعیت پرونده موسوم به روغن‌های پالم، اظهار کرد: این پرونده با تکمیل تحقیقات و با صدور قرار مجرمیت و کیفرخواست از دادسرای ۱۹ تهران (دادسرای ویژه جرائم پزشکی و دارویی) به دادگاه ارسال شد.

۴۰ هزار خیریه، صورت‌حساب مالی خود را افشانی‌کنند

● **ایسنا:** نایب رئیس کمیسیون ویژه اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: ۴۰ هزار خیریه در کشور وجود دارند که حاضر به افشای صورت‌حساب‌های مالی خود نیستند. او افزود: متأسفانه اطلاعات ۸۰ درصد بنگاه‌های اقتصادی کشور با شفاف نیستی یا دسترسی به آنها وجود ندارد؛ مثلاً ۴۰ هزار خیریه در کشور وجود دارند که حاضر به افشای صورت‌حساب‌های مالی خود نیستند. پورابراهیمی با اشاره به الزام افشای اطلاعات اقتصادی به منظور افزایش بهره‌وری در کشور تصریح کرد: این قانون تصویب شد و بزرگ‌ترین سند افتخار ملی برای شفاف‌سازی است و هرچند در این رابطه فشارها و همه‌ج‌های زیادی به من وارد شد اما خوشبختانه این قانون به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید.

شرط تحقق آرزوی کالای ارزان!

دولت‌ها برای شفاف‌کردن زنجیره تأمین کالا بیش از یک قرن است که با حمایت از ایجاد فروشگاه‌های زنجیره‌ای و از سده‌ده قبل با ارائه لجستیک، یک فرصت برای کاهش هزینه به‌منظور شفاف‌کردن و ایجاد رقابت در تأمین مایحتاج مردم اقدامات وسیعی انجام داده‌اند و مراکزی هستند که واردات و صادرات را به یکدیگر متصل می‌کنند، بنابراین حجم میلییاردی تجارت در ایران نیازمند یک زنجیره تأمین کالای مناسب است و «پارک‌های لجستیک» یک فرصت برای کاهش هزینه و بهبود نظام توزیع به‌عنوان یکی از بسترهای برقراری اطلاعات تجارت در کشورها محسوب می‌شود. ایران به‌لحاظ پشتیبانی کالا بین ۱۵۵کشور رتبه ۱۰۳و در میان ۲۲ کشور منطقه رتبه ۱۶ را دارد در صورتی که کشور همسایه با داشتن پنج درصد جمعیت ایران رتبه ۱۱ در منطقه را داراست و در حال ساخت بزرگ‌ترین شهر لجستیکی دنیااست؛ ایران با موقعیت جغرافیایی، زمینه جدی برای تبدیل‌شدن به حلقه لجستیک بین آسیا، اروپا، آسیای میانه و آب‌های آزاد را دارد که در صورت توجه صحیح به آن و ایجاد زمینه زیرساخت‌های لازم می‌تواند رتبه بالایی را در منطقه کاهش کند. امروزه کاهش هزینه و افزایش سرعت رساندن محصول به مشتری گره خورده است و مراکز لجستیکی هستند که دامنه‌ای از فعالیت‌های ضروری تجاری چون: حمل‌ونقل، انبارداری، یکپارچه‌سازی بارهای تجاری، بسته‌بندی، گمرک، بانک، بیمه و شفاف‌سازی فرایند تبادلات مرزی تا سیستم توزیع داخلی را پوشش می‌دهند. دولت اگر می‌خواهد ارزآوری کالا برایش یک آرزو نماند، باید کشور را به ساختار تجاری مدرن تجهیز و بخش خصوصی را نیز در این جهت حمایت کند تا محصول در میدان رقابت ارزش واقعی خود را پیدا کند. درحال‌حاضر در ایران تنها به‌لحاظ کاهش تولید نیست که کالا گران به دست مصرف‌کننده می‌رسد، بلکه دلالی و غیرشفاف‌بودن کالاهای توزیع، گاه مارجین برخی از محصولات را تا مشتری صددرصد افزایش می‌دهد. دولت باید دست بخش خصوصی را در جهت راه‌اندازی آن به گرمی بفشارد و ساختار بورس را برای پذیرش این فعالیت آماده کند. در غیر این صورت نباید انتظار داشته باشد که کالا از پستو و انبارهای پنهان به صورت شفاف قیمت‌گذاری شود و به دست مصرف‌کننده برسد تا دولت بتواند حقوق قانونی خود را از این آدوستدها دریافت کند، بلکه باید پبندید که ملت کالای ارزان را در کشورهای همسایه جست‌وجو کند؛ شرایطی که نه خواسته ملت است و نه آرزوی دولت.